
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• ATO ADJUDICATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017.

ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017.
ATO ADJUDICATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017.
ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017.
ATO ADJUDICATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017.
ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017.
ATO ADJUDICATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017.
ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017.
ATA DA 2ª REUNIÃO - SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017.
PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017
3º AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018

• CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 - P.A. Nº 035/2018

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 001
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A84935E6DE9DC7A1EDBA973B1077B3B1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

Pregão Presencial

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

ATO ADJUDICATÓRIO  
 

ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação, 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017. 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e 

material penso, conforme especificação e condições constantes do Edital e do 

Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas, tipo 

menor preço, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, 

que concluiu como vencedoras dos lotes 01, 02, 03, 04 e 05 a empresa POMBAL MED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - EPP (CNPJ Nº 08.704.711/0001-59) com o valor global de R$ 705.975,22 

(Setecentos e cinco mil novecentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos) e 

os lotes 06, 07 e 08 a empresa FARMACIA ALIANCA SANTOS ANDRADE & CIA 

LTDA - ME (CNPJ Nº 13.065.392/0001-19) com o valor global de R$ 208.901,60 

(Duzentos e oito mil novecentos e um reais e sessenta centavos), para que a 

ADJUDICAÇÃO, nele referida produza seu efeito jurídico e legal. 

 

Antas - Bahia, 04 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro Oficial  

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 002
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA195114822F52413D5A4D7196A64019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação, 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017. 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e 

material penso, conforme especificação e condições constantes do Edital e do 

Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas, tipo 

menor preço, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na 

forma do inciso VI, do art. 43 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, que concluiu 

como vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04 e 05 a empresa POMBAL MED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA - EPP (CNPJ Nº 08.704.711/0001-59) com o valor global de R$ 705.975,22 

(Setecentos e cinco mil novecentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos) e 

os lotes 06, 07 e 08 a empresa FARMACIA ALIANCA SANTOS ANDRADE & CIA 

LTDA - ME (CNPJ Nº 13.065.392/0001-19) com o valor global de R$ 208.901,60 

(Duzentos e oito mil novecentos e um reais e sessenta centavos), para que a 

HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito jurídico e legal. 

 

Antas - Bahia, 05 de janeiro de 2018. 

. 

 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA195114822F52413D5A4D7196A64019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

ATO ADJUDICATÓRIO  
 

ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação, 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017. 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material Elétrico, 

conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo de Referência 

a fim de atender as necessidades do Município de Antas, tipo menor preço, na forma 

do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que concluiu como 

vencedoras dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 

65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 

87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 

108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 

125, 126, 127 e 128 a empresa DEGIVAL DA SILVA SANTANA - ME (CNPJ Nº 

00.937.910/0001-03) com o valor global de R$ 214.650,89 (Duzentos e quatorze mil 

seiscentos e cinquenta reais e oitenta e nove centavos), para que a ADJUDICAÇÃO, 

nele referida produza seu efeito jurídico e legal. 

 

Antas - Bahia, 15 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro Oficial  

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA195114822F52413D5A4D7196A64019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação, 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017. 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material Elétrico, 

conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo de Referência 

a fim de atender as necessidades do Município de Antas, tipo menor preço, 

ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na forma do 

inciso VI, do art. 43 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, que concluiu como 

vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 

65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 

87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 

108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 

125, 126, 127 e 128 a empresa DEGIVAL DA SILVA SANTANA - ME (CNPJ Nº 

00.937.910/0001-03) com o valor global de R$ 214.650,89 (Duzentos e quatorze mil 

seiscentos e cinquenta reais e oitenta e nove centavos), para que a 

HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito jurídico e legal. 

 

Antas - Bahia, 16 de janeiro de 2018. 

. 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA195114822F52413D5A4D7196A64019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

ATO ADJUDICATÓRIO  
 

ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação, 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017. 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

Alimentícios para Cesta Básica, conforme especificação e condições constantes do 

Edital e do Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município de 

Antas, tipo menor preço, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho 

de 2002, que concluiu como vencedoras dos itens  01, 02, 03, 04, 05, 07, 09, 10, 11, 13, 

14, 15, 16 e 17 a empresa R. S. REIS & CIA LTDA - EPP (CNPJ Nº 

05.901.930/0001-30) com o valor global de R$ 39.100,00 (Trinta e dois mil e cem 

reais) e os itens 06, 08 e 12 a empresa TERRA RICCA EMPREENDIMENTOS 

LTDA - ME (CNPJ Nº 23.740.834/0001-39) com o valor global de R$ 21.500,00 

(Vinte e um mil e quinhentos reais), para que a ADJUDICAÇÃO, nele referida 

produza seu efeito jurídico e legal. 

 

Antas - Bahia, 15 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro Oficial  

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 006
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA195114822F52413D5A4D7196A64019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação, 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017. 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 

Alimentícios para Cesta Básica, conforme especificação e condições constantes do 

Edital e do Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município de 

Antas, tipo menor preço, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, na forma do inciso VI, do art. 43 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, 

que concluiu como vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 07, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16 

e 17 a empresa R. S. REIS & CIA LTDA - EPP (CNPJ Nº 05.901.930/0001-30) com 

o valor global de R$ 39.100,00 (Trinta e dois mil e cem reais) e os itens 06, 08 e 12 a 

empresa TERRA RICCA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME (CNPJ Nº 

23.740.834/0001-39) com o valor global de R$ 21.500,00 (Vinte e um mil e 

quinhentos reais), para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu efeito 

jurídico e legal. 

 

Antas - Bahia, 16 de janeiro de 2018. 

. 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 007
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA195114822F52413D5A4D7196A64019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

ATO ADJUDICATÓRIO  
 

ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação, 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017. 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material para Casa 

da Merenda, conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo 

de Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas, tipo menor 

preço, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que 

concluiu como vencedoras dos itens  01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22 a empresa TERRA RICCA 

EMPREENDIMENTOS LTDA - ME (CNPJ Nº 23.740.834/0001-39) com o valor 

global de R$ 91.402,00 (Noventa e um mil quatrocentos e dois reais), para que a 

ADJUDICAÇÃO, nele referida produza seu efeito jurídico e legal. 

 

Antas - Bahia, 15 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro Oficial  

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 008
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA195114822F52413D5A4D7196A64019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação, 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017. 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material para Casa 

da Merenda, conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo 

de Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas, tipo menor 

preço, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na forma 

do inciso VI, do art. 43 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, que concluiu como 

vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 20, 21 e 22 a empresa TERRA RICCA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME 

(CNPJ Nº 23.740.834/0001-39) com o valor global de R$ 91.402,00 (Noventa e um 

mil quatrocentos e dois reais), para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida produza 

seu efeito jurídico e legal. 

 

Antas - Bahia, 16 de janeiro de 2018. 

. 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 009
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA195114822F52413D5A4D7196A64019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

ATO ADJUDICATÓRIO  
 

ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação, 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017. 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material para 

filarmônica, conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo 

de Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas, tipo menor 

preço, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, que 

concluiu como vencedoras dos itens  01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 26 a empresa HARLEN DA SILVA 

ALMEIDA - ME (CNPJ Nº 09.442.874/0001-73) com o valor global de R$ 21.914,00 

(Vinte e um mil novecentos e quatorze reais), para que a ADJUDICAÇÃO, nele 

referida produza seu efeito jurídico e legal. 

 

Antas - Bahia, 18 de janeiro de 2018. 

 

 

 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro Oficial  

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 010
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA195114822F52413D5A4D7196A64019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

 

 
 

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000 
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101 

 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação, 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017. 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material para 

filarmônica, conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo 

de Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas, tipo menor 

preço, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na forma 

do inciso VI, do art. 43 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, que concluiu como 

vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 26 a empresa HARLEN DA SILVA ALMEIDA - ME 

(CNPJ Nº 09.442.874/0001-73) com o valor global de R$ 21.914,00 (Vinte e um mil 

novecentos e quatorze reais), para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida produza seu 

efeito jurídico e legal. 

 

Antas - Bahia, 19 de janeiro de 2018. 

. 

 

 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 011
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA195114822F52413D5A4D7196A64019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

   

ATA do Pregão Presencial Nº 049/2017 1 

ATA DA 2ª REUNIÃO - SESSÃO DE ABERTURA DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017. 

 
Aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito (02/01/2018) 

na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações - COPEL, às 09:00 (Nove 

horas) com tolerância de 15 (quinze) minutos, o Pregoeiro Oficial do Município o Sr. 

Jailton João dos Santos e a Equipe de Apoio, a Senhora Maria Elaine Oliveira Santos e 

o Senhor Euclides Fernandes de Matos, designados pela Portaria Nº 001/2018, em 

atendimento às disposições contidas na Lei Federal Nº 10.520/02, regulamentada pelo 

Decreto Nº 3.555/02 e na Lei Nº 8.666/93 atualizada, no que couber, para realizar os 

procedimentos relativos ao Pregão Presencial Nº 049/2017, cujo objeto é Contratação 

de empresa para prestação de serviços de manutenção e reparação de um veículo 

tipo caçamba, conforme especificação e condições constantes do Edital e do 

Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas.  

Tendo sido plenamente cumpridas as exigências e prazos legais e respeitado o 

Princípio da Publicidade por parte desta Administração Pública. Iniciada o certame, 

verificou-se que não houve nenhum interessado, sendo declarada DESERTA. Nada 

mais havendo a acrescentar, a pregoeira deu por encerrada a sessão pública e para 

constar, foi lavrada a presente ATA que vai assinada pela pregoeira e Equipe de Apoio. 

 

Jailton João dos Santos 
CPF Nº 935.728.405-20 

Pregoeiro 
 

Maria Elaine Oliveira Santos  
CPF Nº 814.690.474-00 

Equipe de Apoio 
 

Euclides Fernandes de Matos  
CPF Nº 016.423.868-98  

Equipe de Apoio 
 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 012
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA195114822F52413D5A4D7196A64019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

   

  

PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2017  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017 

 

 

O Pregoeira da Prefeitura Municipal de Antas, torna público para conhecimento 

dos interessados que a licitação referente ao processo supra, cuja sessão de julgamento 

estava marcada para o dia 02/01/2018 às 09h00min, na modalidade de pregão, cujo 

objeto era a Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e 

reparação de um veículo tipo caçamba, conforme especificação e condições 

constantes do Edital e do Termo de Referência a fim de atender as necessidades do 

Município de Antas, foi considerada deserta pela Comissão de Licitação, por não haver 

registro de interessados . 

 

Antas/BA, 03 de janeiro de 2018.  

 

 

___________________________ 
Jailton João dos Santos 

Pregoeiro Oficial 
 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 013
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA195114822F52413D5A4D7196A64019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

 

  

3º AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2017 

O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 049/2017, dia 31/01/2018 às 
08h00min. Cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção e reparação de um veículo tipo caçamba, conforme especificação e 
condições constantes do Edital e do Termo de Referência a fim de atender as 
necessidades do Município de Antas. O edital e anexo poderá ser solicitado junto a 
Comissão de licitações no período de 2ª a 6ª feira, horário das 08 às 12 horas através do 
e-mail: copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 99860-6400. Antas (BA), 18 de 
janeiro de 2018. Jailton João dos Santos – Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2018 

O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 001/2018, dia 31/01/2018 às 
09h00min. Cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de material 
elétrico, conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo de 
Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas. O edital e anexo 
poderá ser solicitado junto a Comissão de licitações no período de 2ª a 6ª feira, horário 
das 08 às 12 horas através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 
99860-6400. Antas (BA), 18 de janeiro de 2018. Jailton João dos Santos – Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2018 

O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 002/2017, dia 31/01/2018 às 
11h00min. Cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios para cesta básica, conforme especificação e condições constantes do Edital 
e do Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas. O 
edital e anexo poderá ser solicitado junto a Comissão de licitações no período de 2ª a 6ª 
feira, horário das 08 às 12 horas através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com. 
Informações: (75) 99860-6400. Antas (BA), 18 de janeiro de 2018. Jailton João dos 
Santos – Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2018 

O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 003/2017, dia 31/01/2018 às 
13h00min. Cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de material para 
casa da merenda, conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo 
de Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas. O edital e anexo 
poderá ser solicitado junto a Comissão de licitações no período de 2ª a 6ª feira, horário 
das 08 às 12 horas através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 
99860-6400. Antas (BA), 18 de janeiro de 2018. Jailton João dos Santos – Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2018 

O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 004/2017, dia 31/01/2018 às 
15h00min. Cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de material para 
filarmônica, conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo de 
Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas. O edital e anexo 
poderá ser solicitado junto a Comissão de licitações no período de 2ª a 6ª feira, horário 
das 08 às 12 horas através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 
99860-6400. Antas (BA), 18 de janeiro de 2018. Jailton João dos Santos – Pregoeiro. 
 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 014
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA195114822F52413D5A4D7196A64019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

 

  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0028/2018 

O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 005/2018, dia 02/02/2018 às 
09h00min. Cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de Combustível, 
conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo de Referência a 
fim de atender as necessidades do Município de Antas. O edital e anexo poderá ser 
solicitado junto a Comissão de licitações no período de 2ª a 6ª feira, horário das 08 às 12 
horas através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 99860-6400. 
Antas (BA), 18 de janeiro de 2018. Jailton João dos Santos – Pregoeiro. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029/2018 

O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 006/2018, dia 02/02/2018 às 
10h00min. Cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de Material 
Didático, conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo de 
Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas. O edital e anexo 
poderá ser solicitado junto a Comissão de licitações no período de 2ª a 6ª feira, horário 
das 08 às 12 horas através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 
99860-6400. Antas (BA), 18 de janeiro de 2018. Jailton João dos Santos – Pregoeiro. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0030/2018 

O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 007/2018, dia 02/02/2018 às 
13h00min. Cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de Material de 
Construção, conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo de 
Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas. O edital e anexo 
poderá ser solicitado junto a Comissão de licitações no período de 2ª a 6ª feira, horário 
das 08 às 12 horas através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 
99860-6400. Antas (BA), 18 de janeiro de 2018. Jailton João dos Santos – Pregoeiro. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0031/2018 

O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 008/2018, dia 02/02/2018 às 
15h00min. Cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de Carteiras 
Escolares, conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo de 
Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas. O edital e anexo 
poderá ser solicitado junto a Comissão de licitações no período de 2ª a 6ª feira, horário 
das 08 às 12 horas através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 
99860-6400. Antas (BA), 18 de janeiro de 2018. Jailton João dos Santos – Pregoeiro. 
 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 015
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA195114822F52413D5A4D7196A64019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

 

  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2018 

O Município de Antas – BA realizará Pregão Presencial Nº 009/2018, dia 06/02/2018 às 
09h00min. Cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de Merenda 
Escolar, conforme especificação e condições constantes do Edital e do Termo de 
Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas. O edital e anexo 
poderá ser solicitado junto a Comissão de licitações no período de 2ª a 6ª feira, horário 
das 08 às 12 horas através do e-mail: copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 
99860-6400. Antas (BA), 24 de janeiro de 2018. Jailton João dos Santos – Pregoeiro. 
 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 016
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BA195114822F52413D5A4D7196A64019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000165 Estado da Bahia - quarta-feira, 31 de janeiro de 2018 Ano 2

Concorrência

 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 - P.A. Nº 035/2018 

A PMA/BA realizará Chamada Pública Nº 001/2018, dia 21/02/2018 às 
10h00min. Para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. 

Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 através do e-mail: 
copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 99860-6400. Antas (BA), 29 de 
janeiro de 2018. Maria Elaine Oliveira Santos – Presidente. 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 017
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A84935E6DE9DC7A1EDBA973B1077B3B1


		2018-01-31T17:15:41-0300




